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Minister Mariusz Błaszczak spotkał się z dolnośląskimi
strażakami

-  Wasza  służba  stanowi  wielką  wartość.  Dzięki  Wam  Polacy  czują  się  bezpiecznie  –
powiedział w sobotę szef MSWiA na wojewódzkich obchodach Dnia Strażaka we Wrocławiu.

Dolnośląskie Obchody Dnia Strażaka rozpoczęły się od mszy świętej w Kościele pod wezwaniem św.
św. Stanisława, Wacława i  Doroty we Wrocławiu. Następnie uroczystości przeniosły się na plac
Wolności.

Szef MSWiA do strażaków: gasicie pożary, rozpalacie nadzieję

Podczas  uroczystości  we  Wrocławiu  minister  Mariusz  Błaszczak  wyróżnił  186  funkcjonariuszy,
strażaków-ochotników i osób zasłużonych dla ochrony przeciwpożarowej. Nagrodzeni zostali m.in.
ratownicy, którzy brali udział w akcji po zawaleniu kamienicy w Świebodzicach. – Możemy liczyć na
Waszą pomoc w sytuacjach trudnych – w sytuacjach często tragicznych. Byłem świadkiem Waszej
służby podczas tragedii w Świebodzicach. Nieśliście pomoc tym, którzy tej pomocy potrzebowali,
narażając własne życie – powiedział szef MSWiA, zwracając się do funkcjonariuszy PSP i druhów
OSP.

Szef MSWiA wręczył m.in.  Brązowe Krzyże Zasługi,  Medale za Ofiarność i  Odwagę, Medale za
Długoletnią Służbę, Odznaki „Zasłużony dla ochrony przeciwpożarowej” oraz awanse na wyższe
stopnie  służbowe.  Druhowie  OSP  zostali  również  wyróżnieni  Złotymi  Znakami  Związku  oraz
Medalami Honorowymi im. Bolesława Chomicza.

Akcja w Świebodzicach była prowadzona w ekstremalnie trudnych warunkach.  Była to  jedna z
największych akcji w ostatnich latach prowadzonych na Dolnym Śląsku. Dzięki wzorowej postawie
ratowników spod gruzów zniszczonej kamienicy udało się wydobyć żywych ludzi.

Podczas akcji w Świebodzicach ratownikom udało się wyciągnąć spod gruzów dwie dorosłe osoby
oraz 13-letniego chłopca. Jedna osoba o własnych siłach wydostała się z gruzowiska jeszcze przed
przybyciem strażaków. W katastrofie zginęło sześć osób, w tym dwoje dzieci w wieku szkolnym, a
cztery osoby zostały ranne. W akcji ratunkowej brało udział ponad 200 ratowników wśród nich byli
m.in. zawodowi strażacy oraz druhowie OSP.



Minister otworzył też zawody Firefighter Combat Challenge Wrocław 2017, a po uroczystościach
wspólnie ze strażakami zjadł tradycyjną grochówkę.

MSWiA zwiększa środki dla PSP i OSP

Minister Mariusz Błaszczak podkreślił, że resort ciągle zwiększa środki finansowe dla Państwowej i
Ochotniczej Straży Pożarnej. W 2017 r. w porównaniu z poprzednim rokiem  budżet PSP zwiększono
o 10 proc. i razem ze środkami na Program Modernizacji Służb Mundurowych wynosi on 212,7 mln
zł. – Z kolei dla jednostek OSP przeznaczyliśmy w tym roku ponad 124 mln zł. To o 15 mln zł więcej
niż w roku ubiegłym. Możemy zatem powiedzieć o ponad 13-proc. wzroście dotacji tylko w ciągu
jednego  roku  –  podkreślił  minister  Mariusz  Błaszczak.  Jednostki  OSP  w  ramach  „Programu
Modernizacji” w ciągu 4 lat otrzymają 501 mln zł.

W ramach modernizacji Państwowa Straż Pożarna w latach 2017-2020 otrzyma łącznie 957 mln zł.
Około 400 mln zł zostanie przeznaczonych na rozbudowę i remont infrastruktury. Zakupiony zostanie
również  nowoczesny  sprzęt  dla  formacji.  Na  zakupy  samochodów  ratowniczo-gaśniczych  i
specjalnych przeznaczonych zostanie około 300 mln zł. Zakupione zostaną między innymi: średnie i
ciężkie samochody ratowniczo-gaśnicze, samochody z drabiną hydrauliczną, kontenery ze sprzętem
ochrony dróg oddechowych. Na zakup wyposażenia indywidualnego (np. mundurów) przeznaczone
zostanie około 123 mln zł.  Na sprzęt informatyczny i  łączności,  który skróci  czas interwencji  i
zapewni lepszą koordynacje działań, przeznaczone zostanie ponad 70 mln zł.

Minister  Mariusz  Błaszczak  zaznaczył  również,  że  zadaniem  szefa  MSWiA  jest  zapewnienie
strażakom odpowiednych warunków służby. – Strażacy muszą być godnie wynagradzani. Dlatego od
1 stycznia otrzymali podwyżki – powiedział szef MSWiA.

W wojewódzkich obchodach Dnia Strażaka we Wrocławiu wzięli udział również: minister Elżbieta
Witek,  generał  brygadier  Leszek  Suski,  komendant  główny  Państwowej  Straży  Pożarnej,
nadinspektor  Jarosław  Szymczyk,  komendant  głównego  Policji  oraz  Paweł  Hreniak,  wojewoda
dolnośląski.
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